
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL – PPGEXR

CÂMARA INTERDISCIPLINAR CAPES - Nº 25020013011F2 
DATA DE RECOMENDAÇÃO: 23/10/2015

PORTARIA Nº.10/2025/CPGExR, DE 03 DE DESEMBRO DE 2025.

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo Discente - Turma 
2026, do Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em 
Extensão  Rural,  Mestrado  Profissional,  Interdisciplinar,  da 
Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições 
legais estabelecidas pelo Edital nº 28/2025 – Processo Seletivo 
PPGExR, resolve:

1. INFORMAR  aos(às) candidatos(as) optantes às vagas reservadas 
para negros (pretos e pardos) que o resultado das avaliações do 
processo de heteroidentificação será publicado no dia 04/12/2025, 
sem qualquer prejuízo ao processo seletivo ainda em curso. 

Juazeiro- BA, 03  de  dezembro de 2025.

PROF. DR. VANDERLEI SOUZA CARVALHO
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente – Edital 

28/2025
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural 

(PPGExR)
Universidade Federal do Vale do São Francisco (Univasf)

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA 
FONE: 74 36 11 -7206 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:https://portais.univasf.edu.br/ppgexr

https://portais.univasf.edu.br/ppgexr

	PORTARIA Nº.10/2025/CPGExR, DE 03 DE DESEMBRO DE 2025.
	PROF. DR. VANDERLEI SOUZA CARVALHO

		2025-12-03T16:51:41-0300




